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سرباز وظیفه که متوجه طولانی شدن حضور زندانی در سرویس بهداشتی 
بیمارستان شده بود، با هوشیاری از خودکشی وی جلوگیری کرد.

ج که دچار افسردگی شده  به گزارش میزان ، یکی از زندانیان ندامتگاه قزلحصارکر
و مشکلات خانوادگی داشت، با دستور پزشک بهداری آن مرکز به بیمارستان 

روانپزشکی رازی اعزام شد. در این اعزام سرباز وظیفه امیرحاجی نیز به عنوان 
مراقب همراه زندانی در بیمارستان حضور داشت که پس از رفتن وی به سرویس 

بهداشتی متوجه طولانی شدن حضور وی شده و مشکوک می شود.
او با ورود به سرویس، زندانی را در حالت حلق آویز دیده و بلافاصله با اقدام 

به موقع و فریادهایش پرسنل بیمارستان را مطلع می کند.زندانی با تلاش سرباز و 
پرستاران نجات پیدا کرده و اقدامات درمانی صورت می گیرد.

 همچنین سرباز وظیفه امیر حاجی از سوی اشکان کمالی، مدیر ندامتگاه و 
همچنین فرمانده یگان آن مرکز مورد تقدیر قرار گرفت.

هوشیاری سرباز مانع خودکشی زندانی شد

روایت دست اول از تلاش های بامدادی برای توقف اجرای حکم قصاص آرمان عبدالعالی

آرمان« پایان قصه »
 ریشه یابی جنایت در گفت وگو با آرش حقیقت فرد، جرم شناس

 وضعیت روانی نوجوانان و جوانان
پایش شود

پرونده آرمان عبدالعالی با تمام افت و خیزهایی که در این هشت 
سال داشت، سرانجام با اعدام او برای همیشه بسته شد، اگرچه 
هنوز هم مشخص نیست با جسد غزاله چه کرده بود. ماجرای او 
به ویژه در ماه های اخیر به شدت مورد توجه مردم و اهالی همیشه 
بیدار فضای مجازی قرارگرفت و هرکدام از پنجره نگاه خود به آن 
پرداختند. موضوعی که در این بین مغفول ماند، آسیب شناسی 
دقیق این پرونده و انگیزه قتل بود که قابل تعمیم به جوانان 
ع با دکتر آرش  و نوجوانان جامعه است. در مورد این موضو

حقیقت فرد، جرم شناس گفت وگوکردیم که می خوانید.
، چرا دوستی میان غزاله و آرمان رنگ خون به خود گرفت؟ می توان ادعا کرد آسیب های ناشی از دوستی   آقای دکتر

خ دهد؟ میان دختر و پسر باعث شده تا چنین جنایتی ر
بله، شاید بتوان گفت یکی از عوامل وقوع چنین قتل هایی، وجود روابط نامتعارف بین نوجوانان باشد اما در 
واقع این خود معلول است و علت اصلی، نبود اعتماد بین نوجوانان و خانواده ها و مهارت نداشتن نوجوانان 
در انتخاب دوست مناسب است. دختران و پسران حتی برای انتخاب دوست از میان همجنس خود باید سراغ 
دوستانی بروند که از حداقل مهارت های زندگی برخوردار بوده و در موقعیت هایی مثل استرس و عصبانیت 
مرتکب رفتارهای نابهنجار و غیرقابل جبران نشود. در مورد غزاله و آرمان البته موضوع فراتر از این دو نفر بوده 
و به نظر می رسد مسؤولیت پذیری، توجه به ارزش های اساسی زندگی و احترام به اراده آزاد طرف مقابل در 

دوستی های نسل جدیدکمرنگ است.
 والدین چه نقشی دارند؟

مهم ترین نقش در چنین پرونده هایی، اتفاقا با والدین است و نه نوجوانان. اگر والدین نقش حمایتی وکنترلی 
را به خوبی ایفاکنند، نباید شاهد چنین قتل هایی باشیم. منظورمان از نقش حمایتی یعنی جلب اعتماد 
نوجوان، اطلاع داشتن از روابط دوستانه او، صلاحیت اخلاقی، رفتاری و سلامت روانی دوستان وی و در نهایت، 

نقش کنترلی از نظر پیشگیری از بروز موقعیت های خطرناک و دارای احتمال بالای وقوع جرم است. 
 چرا  برخی دختران و پسران به سمت برقراری چنین دوست هایی می روند؟

مشخص است، چون زنجیره اعتماد بین خانواده ها و نوجوانان درکشور ما به خوبی برقرار نشده است. در واقع 
فاصله بین نسل ها و درونی نشدن ارزش های متعارف اجتماع باعث شده مخفیکاری و مشورت نگرفتن از 
خانواده ها در مورد انتخاب دوست در بیشتر روابط دوستانه مشاهده شود و متاسفانه در مواردی به وقوع 

آسیب های دیگر و چنین فجایعی منجر شود.
 چرا  جامعه با این شدت تحت الشعاع این موضوع قرارگرفت و به آن توجه نشان داد؟

مهم ترین علت اهمیت این پرونده برای جامعه، سن آرمان هنگام ارتکاب قتل و دوستی میان آن دو 
خ و سمیه نیز به همین دلایل بسیار جنجالی شد. در واقع این نوع قتل ها، زنگ  بوده است. پرونده  شاهر
خطر جدی برای کمرنگ شدن ارزش های اجتماعی و انسانی و مهارت نداشتن نوجوانان برای روبه رو شدن با 

عرصه های مهم زندگی را به صدا در می آورد.
 آیا می توان ادعا کرد سن ارتکاب جرم کاهش پیدا کرده است؟

پژوهش آماری گسترده ای در سال های اخیر در خصوص سن ارتکاب به قتل انجام نشده، بنابراین نمی توان 
ح کرد. معمولا در تمام سال ها و عرصه های زمانی، ارتکاب قتل توسط نوجوانان  چنین ادعایی را با قاطعیت مطر
کم سن و سال سابقه داشته است اما به طور کلی سن ارتکاب جرایم مختلف نه تنها در کشور ما بلکه در تمام 
جهان کاهش یافته و همین امر باعث شده کشورهایی مانند انگلستان سن شروع مسؤولیت کیفری را پس 
غ از گناهکار بودن یا نبودن بسیار ناراحت کننده  از 13 سال به 11 سال کاهش دهد. البته قتل هر انسانی فار
است و تا حد ممکن باید از آن اجتناب شود اما باید در نظر داشت در تمام سیستم های عدالت کیفری در 
جهان، مجازات جرم قتل عمد شدیدترین مجازات ممکن است و در 90 درصد کشورهای جهان با مجازات 
حبس ابد یا اعدام مواجه می شود. نکته مهم اینجاست که ساختار قوانین کشور در سال های اخیر اصلاح 
شده و در بیش از 90 درصد موارد، افرادی که در سنین بین 15 تا 18 سال مرتکب جرایم مهم حتی قتل می شوند، 
به طور معمول به قصاص محکوم نشده و صدور حکم قصاص مختص به مواردی است که به لحاظ حقوق 
کیفری و از نظر قضات زیر 18 سال به خوبی متوجه عمل خود بوده و به لحاظ روانی از مسؤولیت کیفری کامل 
برخوردار باشد. به همین دلیل تا زمانی که قوانین کیفری مجازات قصاص را در چنین مواردی قابل اجرا بداند، 
نمی توان خانواده بزه دیده و خواستار قصاص را مقصر تلقی کرد؛ به ویژه در این پرونده که به نظر می ر سید 
خانواده قربانی تنها به دنبال ابهام زدایی و اطلاع از سرنوشت قطعی فرزند خود است و شاید کنترل بهتر برخی 

هیجانات اجتماعی می توانست نتیجه بهتری به دنبال داشته باشد.
خ می دهد، گروهی به حمایت از خانواده قاتل و مقتول می پردازند؟  چرا وقتی جنایتی ر

متاسفانه در سال های اخیر،جامعه به شدت درگیر رفتارهای بیمارگونه و غیرمنطقی که در اصطلاح جرم شناسی 
به آن اعتیاد به دوقطبی سازی گفته می شود، شده است. این دو قطبی سازی ممکن است شامل طرفداران دو 
تیم یا دو بازیکن فوتبال تا دوقطبی های سیاسی، مذهبی و فرهنگی جنسیتی و امثال آن که پدیده ای بسیار 
خطرناک و ویرانگر در هر جامعه است، باشد. متاسفانه جامعه ما در این مسیر به کشورهایی نظیر آمریکا 
شبیه شده است. جریان دوقطبی سازی کاذب در هر مقوله ای از جمله پرونده قتل مذکور هم وارد شده است. 
انگیزه های شهرت طلبی تبلیغاتی، جلب توجه و ورود برخی چهره های شاخص جامعه ناشی از انگیزه های 

پنهان تبلیغاتی و در نهایت مالی است و به این تنش زایی و دو قطبی سازی های کاذب دامن زده است.
ع   بسیاری تصور می کنند جنایت مختص نقاط جنوبی شهر است اما حالا دو خانواده مرفه درگیر این موضو

هستند. نظر شما چیست؟
خ می دهد، در حالی که مطالعات  شاید این تصور اشتباه باشد که جرایم خشن اغلب در محلات فقیر ر
متعدد جرم شناسی درکشورهای مختلف جهان از جمله ایران و انگلستان و آمریکا چنین رابطه ای را 
نشان می دهد. اتفاقا به نظر می رسد قتل های توام با خشونت ناگهانی و قتل های ناشی از تخلیه ناگهانی 
هیجانات و عصبانیت ها در جوامع شهری مدرن بیشتر مشاهده می شود، در حالی که خشونت های مزمن و 

خ می دهد. طولانی مدت که بعضی از آن نیز به قتل منجر می شود، در محله های کم برخوردار بیشتر ر
 چه کنیم تا شاهد این گونه جنایت ها نباشیم؟

اقدامات بسیاری باید در عرصه پایش و بهبود وضعیت روانی جامعه به ویژه قشر نوجوان و جوان انجام شود. 
ابتدا خطر بزرگ افزایش بی اعتمادی بین نسل ها و به ویژه فرزندان و والدین باید جدی گرفته شده و به پدر و 
مادرها در رسانه های جمعی مثل صدا و سیما و به فرزندان در مدارس و دانشگاه ها برای افزایش سطح تعامل 
و دوستی آموزش داده شود. دوم، ارتقای سطح مهارت های رفتاری من جمله کنترل خشم، قدرت تصمیم گیری 
در لحظات بحرانی و مدیریت اختلاف و نزاع با دیگران در نوجوانان کم سن و سال تر جدی گرفته شود؛ زیرا 
این دوستی ها تعاملات اجتماعی و حتی روابط عمیق با جنس مخالف به سرعت در حال پایین آمدن بوده و 
غ از مثبت یا منفی بودن این تحول باید خود را با این پدیده مهم تطبیق  نهادهای فرهنگی و آموزشی نیز فار
دهند، سوم، اهمیت پایش روانی افراد جامعه و شناسایی و خنثی کردن اختلالات بالقوه روانی که ممکن است 
بستر ارتکاب چنین فضای ایران فراهم کنند بسیار زیاد بوده و بسیاری از جنایاتی که منجر به اعدام مرتکب 

می شود، با غربالگری و درمان بیماری های روانی به موقع افراد جامعه، قابل پیشگیری است.
 وظیفه رسانه چیست؟

رسانه ها چهار وظیفه مهم دارند. کاهش سطح التهابات جامعه، تلاش برای مهار قضاوت های عجولانه 
و وقوع موج های تحریک آمیز که در اغلب موارد نه تنها کمکی به محکوم نکرده، بلکه او را در معرض خطر 
بیشتری قرار می دهد. دوم، اطلاع رسانی تحلیلی و موشکافی چنین پرونده هایی به منظور برانگیختن 
حساسیت افراد و خانواده ها برای پیشگیری از موارد مشابه. سوم، عدم مداخله در فرآیند قضایی، 
رعایت چارچوب های اطلاع رسانی به ویژه در مورد خانواده قربانی و پیشگیری از قضاوت های ناعالانه 
در مورد آنها. درنهایت، اطلاع رسانی در مورد مهارت های رفتاری و اخلاقی که فقدان شان در بروز چنین 

فجایعی تاثیرگذار است.

 به آخر ماجرا رسیدیم؛ به ته قصه آرمان 
لیلا حسین زاده
معصومه ملکی

حوادث

عبدالعالی که سرانجام پس از گذشت هشت 
سال به ایستگاه آخر زندگی خود رسید. متهم 
به قتل 25ساله ای که در ماه های اخیر برای 
اجرای حکم چند بار تا یک قدمی چوبه دار 
رفت اما هربار و به دلایلی قصاص او به تعویق افتاد. صبح دیروز 
چهارشنبه سوم آذر بالاخره حکم اعدام آرمان در زندان رجایی شهر 
ج اجرا شد و راز سر به مهر جسد مفقود شده غزاله برای همیشه  کر

مخفی ماند.
 ماجرای پرونده غزاله و آرمان به هشت سال پیش برمی گردد، به 
زمانی که غزاله 19ساله همراه با پدر و مادرش به ترکیه رفتند و او با 
آرمان 17ساله آشنا شد. عشق بین دو نوجوان جرقه زد و ارتباط شان 
حتی پس از بازگشت به ایران نیز ادامه پیدا کرد. رابطه آن دو زمانی تیره 
شد که غزاله به آرمان گفت می خواهد برای ادامه تحصیل به کشور 
دیگری برود اما آرمان مخالف بود.آرمان با غزاله تماس گرفت و از او 
خواست به خانه شان برود و با هم صحبت کنند. دوشنبه 12اسفند92 

، چهره دردانه اش را می دید. آخرین باری بود که مادر

 مرگ پشت در
وقتی به خانه آرمان رسید، با هم جرو بحث کردند اما غزاله مصمم به 
رفتن بود. آرمان وقتی دید غزاله حاضر نیست از تصمیمش کوتاه 
بیاید، او را به قتل رساند و سپس جسدش را درون یک چمدان قرار 

داد و داخل سطل زباله مکانیزه انداخت.
، نیامدن غزاله  دل مادر غزاله مثل سیر و سرکه می جوشید. مادر
به خانه را به پدر اطلاع داد و هر دو به پلیس مراجعه کردند. پلیس 
نیزپس از چند روز و با ردیابی آنتن تلفن همراه غزاله، جای او را در 
خانه آرمان پیدا کرد. آرمان به عنوان تنها مظنون ماجرا دستگیر شد. 
او ابتدا زیر بار گم شدن غزاله نرفت اما پس از مدتی به قتل غزاله 
اعتراف کرد. او پس از اعتراف به قتل، بارها اعترافات خود را تغییر داد. 
یک بارگفت غزاله را هل دادم و وقتی دیدم دیگر نفس نمی کشد، از 
ترسم جسدش را در یک چمدان گذاشتم و در سطل زباله خیابان 

انداختم.
بار دیگر ادعا کرد او غزاله را نکشته و سقوطش از پله ها باعث مرگش 
شده است. با وجود این، در دادگاه به قصاص محکوم شد و حکم به 

تایید دیوان عالی کشور هم رسید.

 باید اعدام شود اما بهتر است ببخشند
پس از صدور حکم، پرونده علنی شد و بسیاری از مردم در جریان آن 
قرار گرفتند. مادر غزاله گفت والدین آرمان در این سال ها حتی یک بار 
هم برای تسلی دادن به خانه او مراجعه نکرده اند. پدر و مادر آرمان نیز 
گفتند آرمان از کاری که انجام داده، پشیمان است و از والدین غزاله 

درخواست بخشش کردند.
جامعه دو گروه شده بود؛ گروهی موافق اجرای اعدام بودند اما گروه 
دیگر بخشش می خواستند. تعدادی از فعالان مدنی و اجتماعی، 
گروه های هنری، هیات صلح و سازش زندان و بسیاری افراد دیگر 
بارها از خانواده غزاله درخواست بخشش کردند. در ماه های اخیر 
پرونده آرمان به یکی از پربحث ترین موضوعات شبکه های مجازی 
تبدیل شده بود.هر بار که آرمان به قرنطینه می رفت، دوباره آتش 
به پا می شد و والدین غزاله و آرمان از طریق رسانه ها به آن واکنش 
نشان می دادند. آرمان در ماه های اخیر پنج بار به قرنطینه رفت تا 
حکم اعدامش اجرا شود اما هر بار در دقیقه90 لغو می شد. ماجرای 
او همین طور ادامه داشت تا آذرماه امسال. یک روز از شروع آذرماه 
امسال گذشته بود که دوباره خبر آمد قرار است صبح چهارشنبه سوم 

آذر اعدام شود؛ خبری که البته باز هم خیلی ها جدی نگرفتند.

 شب اعدام آرمان چه گذشت؟
شهر در خواب شبانه بود اما زیر پوست آن اتفاقات زیادی جریان 
ج بود. ساعت23،  داشت و خبر اصلی هم در زندان رجایی شهر کر
جنب وجوش عجیبی در میان مسؤولان زندان دیده می شد. با 
خانواده های آرمان و غزاله تماس گرفتند و گفتند به زندان بیایند. 
والدین آرمان برای آخرین خداحافظی و والدین غزاله نیز برای اجرای 
حکم. والدین آرمان پس از آخرین دیدار با او گفتند:» قرار نبود آرمان این 
هفته پای چوبه دار برود. قبل از اجرای حکم، اولیای دم را دیدیم و به پای 

آنها افتادیم و التماس کردیم آرمان را ببخشند که فایده ای نداشت.«

 کمی بعد، خانواده ها همراه با قاضی محمد شهریاری، سرپرست 
دادسرای جنایی و کمیته صلح و سازش همراه وارد اتاقی شدند و دور 
میز نشستند. نگاه های حیران حاضران در حال رد و بدل شدن بود. 
طی این هشت سال، بیش از 20 بار جلسه صلح و سازش برگزار شده 
اما بی نتیجه بود. مادر آرمان با استرس زیادی کتاب قرآن را در دستش 

فشار می داد.
آخرین  قاضی شهریاری و کمیته صلح و سازش می خواستند 
تلاش هایشان را هم بکنند. قاضی شهریاری گفت:» در این سال ها، 
خانواده ها و تعداد زیادی از چهره های فرهنگی و اجتماعی، مستقیم و 
غیرمستقیم برای گذشت خانواده شکور از حق قانونی خود، وساطت 
کردند و قوه قضاییه هم در این خصوص تلاش های زیادی داشته 
است. در پرونده های قتل باید تقاضاها بررسی شود تا اگر شبهه ای 
ح شد که مورد بررسی  وجود دارد، برطرف شود که چند بار مواردی مطر
قضات قرار گرفت.« او در حالی که نگاهش به خانواده غزاله بود، ادامه 
داد:» خواسته خانواده غزاله پیدا شدن جسد بود، درحالی که جسد در 
سطل زباله ای رها شده بود. در روند این پرونده، صحبت های زیادی با 
شما کردیم و حالا تصمیم گیرنده شما هستید اما تجربه نشان داده 
بهتر است خانواده در آرامش تصمیم بگیرد. ما نمی خواهیم حق تان 
را از شما بگیریم، زیرا اجرای قصاص حق طبیعی و قانونی شماست اما 
می خواهیم دقیق تر فکرکنید. حتی می توانید شرط بگذارید آرمان و 
خانواده اش از تهران بروند یا خیریه ای، مدرسه ای یا بیمارستانی به نام 

غزاله احداث کنند.«
پس از پایان صحبت های شهریاری، پدر غزاله گفت:» اگر این قتل ناشی 
از یک اتفاق یا حادثه بود به همان قرآن قسم که می بخشیدم اما این 
موضوع حاصل یک اتفاق نبوده است.« پدر آرمان که چشم به خانواده 
غزاله داشت، گفت:» می دانیم این حق شماست. ما هربار در زندگی 
به مشکلی برمی خوریم به رحمت خدا دل می بندیم.« حرف پدر آرمان 
که تمام شد، به پسرش در جلسه نگاهی کرد و با لحن سرزنش آمیزی 
گفت:» هفت سال است به خاطر اشتباهت، دو خانواده نابود شده اند. 

ما چه زمانی به تو یاد دادیم چنین کاری انجام دهی؟«
نگاه سردی  که میان خانواده ها وجود داشت، حس و حال خوبی به 
قاضی شهریاری نمی داد. او دوباره گفت:» تا زمان انجام فریضه نماز 
صبح، در حیاط زندان با آرامش با یکدیگر صحبت کنید، شاید نتیجه 

خوبی حاصل شد.«
خانواده غزاله سکوت اختیار کردند. پدر و مادر آرمان هنوز هم 
باور نداشتند قرار است حکم اعدام اجرا شود. توانایی ورود به 

محوطه اجرای حکم را نداشتند. لحظات پرالتهابی بود. مسوولان 
زندان به خانواده غزاله گفتند آرمان در این سال ها آرام و بی حاشیه 
بوده و می توان به او فرصت بخشش داد. دقایق به سرعت در حال 
سپری شدن بود و چیزی به زمان اجرای حکم نمانده بود. دو خادم 
امام رضا)ع( در حالی که پرچم های متبرک در دست داشتند، جلو 

آمدند و سعی کردند رضایت والدین غزاله را بگیرند اما موفق نشدند.
همه صحبت ها شده بود و پدر و مادر غزاله هم آخرین حرف هایشان 
را زده بودند. آرمان با پاهایی لرزان در حالی که چشمانش از یک سو به 
چهره والدینش و از سوی دیگر به دهان والدین غزاله دوخته شده 
بود به محوطه اجرای حکم رفت که جز او چند اعدامی دیگر هم منتظر 
بودند. آرمان ناباورانه اطرافش را نگاه می کرد. جز والدین غزاله، خاله و 

پسرخاله اش هم آمده بودند.
 زانوهای آرمان می لرزید و چیزی نمانده بود روی زمین بیفتد. با همان 
حال روی سکو رفت و ماموران، طناب دار را دور گردنش انداختند. 
همه چیز رنگ واقعیت به خود گرفته بود.  آرمان باز هم از والدین 
غزاله خواست او را ببخشند اما آنها قصاص می خواستند. همه چیز 

برای کشیدن اهرم آماده بود.
والدین غزاله حاضر به اجرای حکم نبودند و از دیگران خواستند اهرم 
را بکشد. یک نفر اهرم را کشید و برگ آخر زندگی آرمان رقم خورد. در 
میان آن همه التهاب، سه اعدامی موفق شدند مهلت دوباره برای 

زندگی بگیرند.

، دیروز بعد از اجرای حکم قصاص قاتل دخترش به  داوود شکور
جام جم گفت: حکم قصاص آرمان سرانجام اجرا شد و انگار یک بار 
از دوش من و همسرم برداشته شد. گویی زجر و سختی ای که در 
این هفت سال تحمل کردیم، سرانجام به پایان رسید. در این سال 
ما به دنبال اجرای حکم و حقمان بودیم که آخر هم به آن رسیدیم. 
دو سال قبل وقتی نوبت به اجرای حکم قصاص آرمان رسید و برای 
ج رفتیم، از او خواستیم بگوید جسد  اجرا به زندان رجایی شهر کر
دخترمان کجاست که او قول داد بگوید و به ما گفت حرف هایی برای 
گفتن دارد و محل رها کردن جسد را می گوید. به همین خاطر ما به او 
مهلت کوتاهی دادیم اما این پسر توجهی نکرد و حقایق را پنهان کرد. 
 وی افزود: در دو ماه اخیر چهار مرتبه منتظر اجرای حکم بودیم که 

شب قبل از اجرای حکم، از دادسرا به ما زنگ می زدند و می گفتند 
حکم متوقف شده است. شنبه 29آبان امسال وقتی پیگیر پرونده 
بودیم به ما گفتند این حکم در هفته جاری اجرا می شود. یکشنبه 
ج  هم طبق شنیده هایمان، آرمان به قرنطینه زندان رجایی شهر کر
منتقل شد. بامداد چهارشنبه، من و همسرم، خواهرزاده خودم، 
خواهر و خواهرزاده همسرم از تهران راهی زندان رجایی شهر شدیم. 
4صبح بود که به آنجا رسیدیم. والدین آرمان هم آمده بودند. ما را 
به اتاق گفت وگو بردند. آرمان را هم از سلول انفرادی بیرون و به آنجا 
آوردند. والدینش هم بودند. سرپرست دادسرای جنایی تهران و 
تیم صلح و سازش و اجرای حکم هم آمده بودند. آنجا قاتل دخترم 
با ما حرف زد و مدام طلب بخشش می کرد و می خواست از خطای 

او بگذریم و خانواده اش هم تقاضای 
بخشش داشتند. او حتی در آخرین 
لحظات همچنان می گفت جسد 
دخترم را در چمدان گذاشته و در 
سطل زباله انداخته است. آخر 

هم، واقعیت ماجرا را به ما نگفت. 
حدود ساعت 6صبح، حکم او در زندان 

اجرا شد. در این سال ها به بخشش فکر 
نکردیم، چرا که آرمان و خانواده اش با ما با صداقت رفتار 

نکردند.  ما وقتی برای اجرای حکم به زندان رفتیم نماینده ای از طرف 
دخترمان غزاله بودیم تا در این دنیا حکم اجرا شود. اگر دخترم هم 
بود همین خواسته را از ما داشت. وقتی به خانه بازگشتیم دوستان 
یا اقوام که از ماجرای اجرای حکم باخبر شده بودند با ما حرف زدند و 

همه می گفتند تصمیمی که گرفتیم، درست بوده است.

آرمان، باری از دوشمان برداشته شد با قصاص 

که اجرای  تلانی  قا
حکم شان جنجالی شد

ریحانه، دکوراتوری  که متهم به قتل یک 
پزشک در تیرماه 86  در تهران بود.

را  مادرشوهرش  که  عروسی   کبری، 
به دلیل اختلاف در خانه شان کشت.

افسانه، متهم بود 15 تیر 76 مردی به نام 
بهزاد را با چاقو  در کیش به قتل رساند. 

دلارا، دختر جوانی که دخترعموی پدرش 
را  قربانی نقشه پسر مورد علاقه اش کرد.

شهلا، قاتلی که به خاطر عشقش به ناصر 
محمدخانی همسر او را  از پا درآورد.

امیرحسین، قاتل 16ساله ای که ستایش را 
در ورامین  به قتل رساند.

سینا، معروف به قاتل نی زن که در جریان 
درگیری مرتکب قتل پسر جوانی شد.
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